Выписка из протокола заседания ученого совета - 06

Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
28 августа 2023 г. № 12

заседания ученого совета ГАОУ ВО МГПУ

Председатель: И.М. Реморенко
Ученый секретарь: Р.В. Комаров

Присутствовали: 33 из 38 членов ученого совета ГАОУ ВО МГПУ.

СЛУШАЛИ: директора института гуманитарных наук В.В. Кириллова о рассмотре-

нии проектов локальных нормативных актов:

⎯ Положения об институте гуманитарных наук ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положения об ученом совете института гуманитарных наук ГАОУ ВО

МГПУ и Регламента деятельности ученого совета института гуманитарных наук

ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положения о департаменте учебно-методической и организационно-ана-

литической деятельности института гуманитарных наук ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положения о департаменте истории гуманитарных наук ГАОУ ВО

МГПУ;

⎯ Положения о департаменте методики преподавания социальных и гума-

нитарных наук института гуманитарных наук ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положения о департаменте филологии института гуманитарных наук

ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положения о департаменте философии и социальных наук института гу-

манитарных наук ГАОУ ВО МГПУ.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить:

⎯ Положение об институте гуманитарных наук ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положение об ученом совете института гуманитарных наук ГАОУ ВО

МГПУ и Регламент деятельности ученого совета института гуманитарных наук

ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положение о департаменте учебно-методической и организационно-ана-

литической деятельности института гуманитарных наук ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положение о департаменте истории гуманитарных наук ГАОУ ВО

МГПУ;

⎯ Положение о департаменте методики преподавания социальных и гума-

нитарных наук института гуманитарных наук ГАОУ ВО МГПУ;

⎯ Положение о департаменте филологии института гуманитарных наук

ГАОУ ВО МГПУ;

2

Выписка из протокола заседания ученого совета - 06

⎯ Положение о департаменте философии и социальных наук института гу-

манитарных наук ГАОУ ВО МГПУ.

Решение принято единогласно.

Ученый секретарь  Р.В. Комаров

Пугачева Е.Ю.
8 (495) 656-76-95